АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.09.2020	     № 383
с. Топчиха
О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных образований Топчихинского района

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 8 Федерального закона
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 3 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2018 № 1039, пунктом 1 части 2, частью 3 статьи 7 Закона Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», требованиями Правил благоустройства муниципальных образований Топчихинского района, учитывая заключения Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Алейске, Алейском, Калманском, Топчихинском, Усть-Калманском, Усть-Пристанском и Чарышском районах
от 08.09.2020 № 15/305-15/339, 15/342-15/355, 15/440, 15/441 руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Создать места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) на территориях муниципальных образований Топчихинского района:
	№
п/п
	Нахождение места (площадки) накопления ТКО

	1
	с. Белояровка, ул. Гагарина, 33

	2
	с. Белояровка, ул. Гагарина, 37

	3
	с. Белояровка, ул. Новая, 1

	4
	с. Володарка, ул. Володарского, 3

	5
	с. Володарка, ул. Володарского, 6

	6
	п. Дружба, ул. Молодежная, 4

	7
	п. Дружба, ул. Садовая, 5

	8
	п. Зеленый, ул. Московская, 21

	9
	с. Зимино, ул. Центральная, 13

	10
	п. Кировский, ул. Садовая, 33

	11
	п. Ключи, ул. Молодежная, 7

	12
	п. Ключи, ул. Школьная, 4

	13
	с. Колпаково, ул. Центральная, 11

	14
	с. Комариха, ул. Центральная, 25

	15
	п. Комсомольский, ул. Мира, 9-2

	16
	с. Красноярка, ул. Школьная, 49

	17
	с. Красноярка, ул. Центральная, 49

	18
	с. Макарьевка, ул. Школьная, 1

	19
	с. Макарьевка, ул. Центральная, 4

	20
	с. Макарьевка, ул. Центральная, 14

	21
	с. Парфёново, ул. Кирова, 3

	22
	с. Парфёново, ул. Кирова, 6

	23
	с. Парфёново, ул. Школьная, 18

	24
	с. Переясловка, ул. Губина, 5

	25
	с. Переясловка, ул. Губина, 26

	26
	с. Переясловка, ул. Школьная, 2

	27
	с. Песчаное, ул. Пигасова, 25

	28
	с. Песчаное, ул. Школьная, 24

	29
	п. Победим, ул. Ленина, 11

	30
	п. Победим, ул. Ленина, 12

	31
	п. Победим, ул. Ленина, 20

	32
	п. Победим, ул. Советская, 11

	33
	с. Покровка, пер. Школьный, 17

	34
	с. Покровка, пер. Школьный, 24

	35
	с. Сидоровка, ул. Горького, 18А

	36
	с. Сидоровка, ул. Октябрьская, 9

	37
	с. Сидоровка, ул. Октябрьская, 24

	38
	с. Топчиха, ул. Зеленая, 1/4

	39
	с. Топчиха, ул. Куйбышева, 37

	40
	п. Труд, ул. Центральная, 18

	41
	п. Ульяновский, ул. Школьная, 6

	42
	с. Фунтики, ул. Зеленая, 21

	43
	с. Фунтики, ул. Юбилейная, 21

	44
	с. Фунтики, ул. Юбилейная, 33

	45
	с. Хабазино, ул. Гагарина, 2

	46
	с. Хабазино, ул. Ленина, 26

	47
	с. Чаузово, ул. Лесная, 53

	48
	с. Чистюнька, ул. Партизанская, 4

	49
	с. Чистюнька, ул. Советская, 37

	50
	с. Чистюнька, ул. Советская, 39

	51
	с. Чистюнька, ул. Центральная, 50

2.     Обнародовать постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы сельского хозяйства, природопользования, обеспечения безопасности).

Глава района                                                                                                 Д.С. Тренькаев